
収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/7～8/127月17日7月7日7月7日4月10日

8/8～8/137月18日7月8日7月8日4月15日

8/10～8/157月20日7月10日7月10日4月20日

8/12～8/177月22日7月12日7月12日4月25日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/13～8/187月23日7月13日7月13日4月10日
8/14～8/197月24日7月14日7月14日4月15日
8/17～8/227月27日7月17日7月17日4月20日
8/21～8/267月30日7月20日7月20日4月25日
8/23～8/288月1日7月22日7月22日4月30日
8/25～8/308月3日7月24日7月24日5月5日
8/27～9/18月5日7月26日7月26日5月10日
8/31～9/58月8日7月29日7月29日5月15日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/27～10/28月28日8月18日8月18日5月10日
9/28～10/38月29日8月19日8月19日5月15日
10/2～10/79月1日8月22日8月22日5月20日
10/4～10/99月3日8月24日8月24日5月25日
10/6～10/119月4日8月25日8月25日5月30日
10/8～10/139月6日8月27日8月27日6月5日
10/11～10/169月8日8月29日8月29日6月10日
10/13～10/189月10日8月31日8月31日6月15日
10/16～10/219月12日9月2日9月2日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/17～9/228月20日8月10日8月10日5月10日
9/19～9/248月21日8月11日8月11日5月15日
9/22～9/278月24日8月14日8月14日5月20日
9/24～9/298月26日8月16日8月16日5月25日
9/26～10/18月27日8月17日8月17日5月30日
9/28～10/38月29日8月19日8月19日6月5日
9/29～10/48月30日8月20日8月20日6月10日
10/2～10/79月1日8月22日8月22日6月15日
10/4～10/99月3日8月24日8月24日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/7～8/127月17日7月7日7月7日4月10日

8/8～8/137月18日7月8日7月8日4月15日

8/10～8/157月20日7月10日7月10日4月20日

8/13～8/187月23日7月13日7月13日4月25日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/13～8/187月23日7月13日7月13日4月10日
8/15～8/207月25日7月15日7月15日4月15日
8/18～8/237月28日7月18日7月18日4月20日
8/22～8/277月31日7月21日7月21日4月25日
8/23～8/288月1日7月22日7月22日4月30日
8/25～8/308月3日7月24日7月24日5月5日
8/27～9/18月5日7月26日7月26日5月10日
8/31～9/58月8日7月29日7月29日5月15日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/27～10/28月28日8月18日8月18日5月10日
9/28～10/38月29日8月19日8月19日5月15日
10/2～10/79月1日8月22日8月22日5月20日
10/4～10/99月3日8月24日8月24日5月25日
10/5～10/109月4日8月25日8月25日5月30日
10/8～10/139月6日8月27日8月27日6月5日
10/11～10/169月8日8月29日8月29日6月10日
10/13～10/189月10日8月31日8月31日6月15日
10/16～10/219月12日9月2日9月2日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/17～9/228月20日8月10日8月10日5月10日
9/18～9/238月21日8月11日8月11日5月15日
9/22～9/278月24日8月14日8月14日5月20日
9/24～9/298月26日8月16日8月16日5月25日
9/25～9/308月27日8月17日8月17日5月30日
9/28～10/38月29日8月19日8月19日6月5日
9/29～10/48月30日8月20日8月20日6月10日
10/2～10/79月1日8月22日8月22日6月15日
10/4～10/99月3日8月24日8月24日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/1～8/67月13日7月3日7月3日4月10日

8/2～8/77月14日7月4日7月4日4月15日

8/5～8/107月17日7月7日7月7日4月20日

8/8～8/137月19日7月9日7月9日4月25日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/8～8/137月19日7月9日7月9日4月10日
8/10～8/157月21日7月11日7月11日4月15日
8/13～8/187月24日7月14日7月14日4月20日

8/16～8/217月27日7月17日7月17日4月25日

8/18～8/237月29日7月19日7月19日4月30日
8/22～8/278月1日7月22日7月22日5月5日
8/24～8/298月3日7月24日7月24日5月10日
8/27～9/18月6日7月27日7月27日5月15日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/24～9/298月26日8月16日8月16日5月10日
9/26～10/18月28日8月18日8月18日5月15日
9/30～10/58月31日8月21日8月21日5月20日
10/2～10/79月2日8月23日8月23日5月25日
10/3～10/89月3日8月24日8月24日5月30日
10/7～10/129月6日8月27日8月27日6月5日
10/10～10/159月8日8月29日8月29日6月10日
10/12～10/179月10日8月31日8月31日6月15日
10/15～10/209月12日9月2日9月2日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/14～9/198月18日8月8日8月8日5月10日
9/17～9/228月20日8月10日8月10日5月15日
9/20～9/258月23日8月13日8月13日5月20日
9/22～9/278月25日8月15日8月15日5月25日
9/24～9/298月26日8月16日8月16日5月30日
9/26～10/18月28日8月18日8月18日6月5日
9/28～10/38月30日8月20日8月20日6月10日
10/1～10/69月1日8月22日8月22日6月15日
10/3～10/89月3日8月24日8月24日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/3～8/87月14日7月4日7月4日4月10日

8/4～8/97月15日7月5日7月5日4月15日

8/6～8/117月17日7月7日7月7日4月20日

8/9～8/147月20日7月10日7月10日4月25日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/9～8/147月20日7月10日7月10日4月10日
8/10～8/157月21日7月11日7月11日4月15日
8/13～8/187月24日7月14日7月14日4月20日

8/17～8/227月28日7月18日7月18日4月25日

8/20～8/257月30日7月20日7月20日4月30日
8/22～8/278月1日7月22日7月22日5月5日
8/25～8/308月4日7月25日7月25日5月10日
8/27～9/18月6日7月27日7月27日5月15日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/24～9/298月26日8月16日8月16日5月10日
9/26～10/18月28日8月18日8月18日5月15日
9/30～10/58月31日8月21日8月21日5月20日
10/2～10/79月2日8月23日8月23日5月25日
10/5～10/109月4日8月25日8月25日5月30日
10/7～10/129月6日8月27日8月27日6月5日
10/10～10/159月8日8月29日8月29日6月10日
10/12～10/179月10日8月31日8月31日6月15日
10/15～10/209月12日9月2日9月2日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/14～9/198月18日8月8日8月8日5月10日
9/17～9/228月20日8月10日8月10日5月15日
9/20～9/258月23日8月13日8月13日5月20日
9/22～9/278月25日8月15日8月15日5月25日
9/25～9/308月27日8月17日8月17日5月30日
9/27～10/28月29日8月19日8月19日6月5日
9/28～10/38月30日8月20日8月20日6月10日
10/1～10/69月1日8月22日8月22日6月15日
10/3～10/89月3日8月24日8月24日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/3～8/87月14日7月4日7月4日4月10日

8/4～8/97月15日7月5日7月5日4月15日

8/6～8/117月17日7月7日7月7日4月20日

8/8～8/137月19日7月9日7月9日4月25日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/8～8/137月19日7月9日7月9日4月10日
8/10～8/157月21日7月11日7月11日4月15日
8/13～8/187月24日7月14日7月14日4月20日

8/16～8/217月27日7月17日7月17日4月25日

8/18～8/237月29日7月19日7月19日4月30日
8/22～8/278月1日7月22日7月22日5月5日
8/24～8/298月3日7月24日7月24日5月10日
8/27～9/18月6日7月27日7月27日5月15日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/23～9/288月26日8月16日8月16日5月10日
9/26～10/18月28日8月18日8月18日5月15日
9/30～10/58月31日8月21日8月21日5月20日
10/2～10/79月2日8月23日8月23日5月25日
10/3～10/89月3日8月24日8月24日5月30日
10/7～10/129月6日8月27日8月27日6月5日
10/8～10/139月7日8月28日8月28日6月10日
10/12～10/179月10日8月31日8月31日6月15日
10/15～10/209月12日9月2日9月2日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/14～9/198月18日8月8日8月8日5月10日
9/16～9/218月20日8月10日8月10日5月15日
9/20～9/258月23日8月13日8月13日5月20日
9/22～9/278月25日8月15日8月15日5月25日
9/23～9/288月26日8月16日8月16日5月30日
9/26～10/18月28日8月18日8月18日6月5日
9/28～10/38月30日8月20日8月20日6月10日
10/1～10/69月1日8月22日8月22日6月15日
10/3～10/89月3日8月24日8月24日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/4～8/97月15日7月5日7月5日4月10日

8/4～8/97月15日7月5日7月5日4月15日

8/7～8/127月18日7月8日7月8日4月20日

8/9～8/147月20日7月10日7月10日4月25日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

8/9～8/147月20日7月10日7月10日4月10日
8/11～8/167月22日7月12日7月12日4月15日
8/14～8/197月25日7月15日7月15日4月20日

8/18～8/237月28日7月18日7月18日4月25日

8/20～8/257月30日7月20日7月20日4月30日
8/22～8/278月1日7月22日7月22日5月5日
8/25～8/308月4日7月25日7月25日5月10日
8/29～9/38月7日7月28日7月28日5月15日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/26～10/18月27日8月17日8月17日5月10日
9/27～10/28月28日8月18日8月18日5月15日
10/1～10/68月31日8月21日8月21日5月20日
10/3～10/89月2日8月23日8月23日5月25日
10/6～10/119月4日8月25日8月25日5月30日
10/8～10/139月6日8月27日8月27日6月5日
10/11～10/169月8日8月29日8月29日6月10日
10/14～10/199月10日8月31日8月31日6月15日
10/16～10/219月12日9月2日9月2日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在



収穫適期斑点米カメムシ
防除（液剤）

イネカメムシ
防除（液剤）出穂期移植日

9/15～9/208月18日8月8日8月8日5月10日
9/17～9/228月20日8月10日8月10日5月15日
9/21～9/268月23日8月13日8月13日5月20日
9/23～9/288月25日8月15日8月15日5月25日
9/26～10/18月27日8月17日8月17日5月30日
9/28～10/38月29日8月19日8月19日6月5日
9/29～10/48月30日8月20日8月20日6月10日
10/2～10/79月1日8月22日8月22日6月15日
10/4～10/99月3日8月24日8月24日6月20日

※粒剤でカメムシ防除を行う場合
イネカメムシ・・・・出穂７～１０日前
斑点米カメムシ・・・出穂７日後

令和7年7月14日現在


